住民参加による福祉の町づくりを推進しよう !

・第66回宮城県社会福祉大会受賞者
・令和２年度社協会費協力者一覧
・物品寄付者一覧
・小学生の福祉体験

93Vol.

2021. １

主 な 内 容 　令和元年東日本台風で浸水被害を受けた丸
森町社会福祉協議会（丸森町保健センター内）
は、旧アイユー店舗を仮事務所にしておりま
したが、旧窪田電気工事株式会社の事務所を
借用し、令和２年８月１日から新事務所に移
転しております。

丸森町社会福祉協議会の新事務所外観

編集・発行／社会福祉法人丸森町社会福祉協議会・広報委員会
TEL／0224-72-2241　FAX／0224-87-8990　所在地／981-2152  宮城県伊具郡丸森町字鳥屋55-1
ホームページ／http://www.town.marumori.miyagi.jp/syakyo/hp
メールアドレス／marumori-syakyo@town.marumori.miyagi.jp

本年も変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます

本会職員の不祥事に対するお詫び
　この度、丸森町社会福祉協議会におきまして、資金の私的流用という不祥事が発生しました
ことは、誠に残念であり、町民の皆さま、町および関係各位に大変なご迷惑をおかけする事態
となったことを深くお詫び申し上げます。
　このような不祥事を二度と起こさないよう、再発防止のため管理体制等を徹底いたしますと
ともに、一日も早く、町民の皆さまの信頼を回復できるよう努めてまいります。
　今後とも変わらぬご指導・ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

丸森町社会福祉協議会　会長　大　槻　　　茂

当該職員及び管理監督職員の処分について
１．当該職員　　　　女性事務職員　懲戒解雇　（令和２年12月７日付け）
２．管理監督職員　　事務局長　　２か月間給料10分の１の減給（令和２年12月14日付け）
　　　　　　　　　　次　　長　　１か月間給料10分の１の減給（同上）
　　　　　　　　　　※会長…12月分の報酬を自主返納

新事務所スタートしました
令和２年８月１日より、下記のとおり事務所を移転しました。
　【所 在 地】　〒981-2152　丸森町字鳥屋55-1（変更）
　【電話番号】　０２２４- ７２- ２２４１
　【FAX番号】　０２２４- ８７- ８９９０（変更）

丸森交番丸森ロイヤル
ケアセンター

社会福祉協議会
事　   務　   所

丸森病院保健センター

丸森町役場 たんぽぽ
こども園

丸森まちづくり
センター

移転先地図 事務所見取り図

玄
関

受　　　付
カウンター

地域支え合いセンター
【被災者支援担当】

事務局
【地域福祉担当】

事業局
【認定こども園等担当】

事　務
打合室

社協まるもり2 Vol.93

大会において表彰された方々をご紹介します。

受賞された皆様おめでとうございます。受賞された皆様おめでとうございます。受賞された皆様おめでとうございます。

まもりーぶまもりーぶまもりーぶ
みやぎ地域サポートセンター

第66回宮城県社会福祉大会受賞者
期　日：令和２年11月５日　　　　会　場：仙台サンプラザホテル

　長年にわたり地域福祉の推進に功績のあった次の方々に、表彰状並びに感謝状が贈られました。
●宮城県知事表彰
　社会福祉事業篤志奉仕者　菅　原　公　孝　様　　　社会福祉事業従事者　　　佐　藤　明　美　様
●宮城県共同募金会会長表彰
　表彰状（奉仕功労者）
　香　髙　重　男　様　　　古　川　尚　武　様　　　宍　戸　文　吉　様　　　齋　藤　倫　郎　様
　齋　藤　捷　弘　様　　　池　田　純　一　様　　　引　地　國　夫　様　　　菅　野　範　夫　様
　佐　藤　和　雄　様　　　天　野　文　彦　様　　　八　巻　　　宏　様
　感謝状（奉仕功労者）
　永　德　君　雄　様　　　三　瓶　　　勇　様　　　松　崎　敏　男　様　　　鈴　木　善　幸　様
　酒　井　良　久　様　　　藤　田　富　雄　様

赤い羽根共同募金だより
　丸森町共同募金委員会では、宮城県内の子ども食堂を運営する団体
をはじめ、配食事業やフードバンク事業等の運営団体を支援するため、
宮城県共同募金会が実施している「むすび丸ピンバッジ募金」を応援

しています。皆様のご協力をお願いします。
●応援価格　500円　　　●期間　令和3年3月31日まで

まもりーぶとは…「まもる」「びりーぶ」（信じる）を組み合わせた愛称です。
　在宅の認知症高齢者や、知的障がい・精神障がいのある方で、自分に必要な福祉サービスを選んだり、
利用するための契約を結んだり、利用料等の支払いをすることが一人で出来ない（自信がない）方のご
相談に応じ、暮らしのサポートをしています。

どんなことをしてくれるの？
○福祉サービス利用のお手伝い
○日常的な金銭管理のお手伝い
○書類等のお預かり（契約によりサービスの提供を行います。）

※サービス料金と旅費は「生活保護世帯」は全額、「市町村民税非
課税者」は半額が免除になる場合があります。

基 本 料 金 1 か月／ 700 円

サ ー ビ ス 料 金  30 分／ 500 円

お預かりサービス 1 か月／ 300 円

サ ー ビ ス 提 供 に
係 る 旅 費 距離に応じて

利用料金

むすび丸ピンバッジ

社協まるもり 3Vol.93

特 別 会 員
（敬称略）

　丸森　18件19口
石井書店
小野金物店
㈱春日部組
啓明宮城小学校（２口）
㈲県南設備
㈲齋嘉薬局
西円寺
㈲鈴木工務店
㈱サンエスブリーディング丸森農場
㈱七十七銀行丸森支店
成和産業㈱丸森工場
伊達物産㈱
東石物産㈱東北支店丸森
㈱東北三之橋
中里工業㈱
丸森ロイヤルケアセンター
㈱米森工業
渡辺政巳

　金山　5件5口
㈱金山自動車

地域密着型特養護老人ホームそよかぜ
幡豆工業㈱
㈱ホシバン
村上健龍

　大内　8件8口
㈲小野商店
佐藤印刷㈱
㈲佐藤製作所
㈲富倉製作所
㈲ハヤシ住設
みずきの里丸森
武藤造園㈱
㈲山正タクシー

　小斎　3件3口
遊仙寺
㈱オグラサクセス
㈱サンエム

　舘矢間　9件9口
㈱アキコーポレーション
菊地清明

㈲きくやす
窪田電気工事㈱
特別養護老人ホーム仙南ジェロントピア
㈱本田組
三澤医院
㈱横塚製作所
越後自動車㈲

　大張　7件7口
㈱伊藤工務店
大槻　茂
㈲大槻ファーム
㈲笹原鉄筋工業
㈲島影工務店
㈲中村電気工事
㈲益田材木店

　耕野　5件5口
木津建築
佐藤ボディ工業
㈱八島工業
㈲八島鉄工所
八島三千男

会費の種類 一般会費 賛助会費 特別会費 合　計
地  　区 件　数 金　額 件　数 金　額 件　数 金　額 金　額
丸  　森 978 782,400 45 135,000 18 190,000 1,107,400

金  　山 279 223,200 18 54,000 5 50,000 327,200

筆  　甫 199 159,200 22 66,000 0 0 225,200

大  　内 705 564,000 35 105,000 8 80,000 749,000

小  　斎 282 225,600 13 39,000 3 30,000 294,600

舘 矢 間 950 760,000 61 183,000 9 90,000 1,033,000

大  　張 236 188,800 15 45,000 7 70,000 303,800

耕  　野 222 177,600 25 75,000 5 50,000 302,600

団  　体 0 0 2 6,000 0 0 6,000

合  　計 3,851 3,080,800 236 708,000 55 560,000 4,348,800

（55件56口）
（一口　10,000円）

令和２年12月15日現在　単位：円

※丸森地区…特別会費１件２口あり

令和２年７月１日～令和２年12月15日

会費納入にご協力ありがとうございました。
令和２年度　丸森町社会福祉協議会

社協まるもり4 Vol.93

賛 助 会 員
　　　　　　　　　　阿　部　栄　子　　　阿　部　健　一　　　池　田　茂　明　　　池　田　孝　子
泉　　　俊　夫　　　一　條　末　子　　　永　德　君　雄　　　遠 正 建 設 ㈱　　　大　槻　さわ子
㈲ 岡 崎 工 務 店　　　岡　崎　俊　範　　　菅　野　長　保　　　菅　野　文　子　　　㈲ 菅 長 石 材 店
菊　地　健　二　　　草　刈　純美子　　　今　野　和　夫　　　齋　藤　成　子　　　齋　藤　　　傳
齋　藤　哲　雄　　　佐久間　新　平　　　佐　藤　　　巖　　　佐　藤　泰　子　　　佐　藤　德　子
三　瓶　　　勇　　　宍　戸　克　美　　　宍　戸　紘　一　　　宍　戸　政　秀　　　柴　又　利　夫
白木自動車整備工場　　　田　口　時　雄　　　行　形　修　二　　　平　間　常　夫　　　船　山　和　子
船 山 建 設 ㈱　　　船　山　定　男　　　舩　山　俊　子　　　舩　山　　　太　　　八　島　比　呂
八　巻　昌　一　　　八　巻　千賀子　　　八　巻　美紀子　　　八　巻　雅　夫　　　八　巻　道　治
　　　　　　　　　　石　田　　　隆　　　板　橋　　　茂　　　伊　藤　暉　郎　　　大　石　岩　夫
太　田　京　子　　　太　田　　　稔　　　加　藤　義　則　　　川　端　眞　司　　　菅　野　惠美子
今　野　よう子　　　齋　藤　欣　一　　　齋　藤　照　子　　　齋　藤　米　子　　　佐　藤　泰　宣
佐　藤　隆　一　　　宍　戸　尚　義　　　鈴　木　文　雄　　　原　　　眞　吉
　　　　　　　　　　池　田　えり子　　　池　田　純　一　　　大　橋　　　進　　　金　上　　　孝
金　澤　秀　男　　　菊　地　礼　子　　　齋　藤　捷　弘　　　齋　藤　美津子　　　酒　井　良　久
引　地　明　子　　　引　地　國　夫　　　引　地　邦　義　　　引　地　久美子　　　引　地　宏　冶
引　地　孝　信　　　引　地　輝　子　　　引　地　弘　人　　　引　地　芳　郎　　　ひ っ ぽ 電 力 ㈱
目　黒　房　子　　　目　黒　秀　光　　　門　間　郁　子
　　　　　　　　　　秋　　葉　　㈱　　　阿　邊　いずみ　　　阿　部　尚　子　　　阿　部　はつ子
荒　　　郁　夫　　　荒　　　祥　子　　　伊　藤　誠　一　　　梅　津　　　登　　　梅　津　正　喜
大河内　今朝治　　　㈲ 小 野 商 店　　　小　野　のり子　　　菅　野　俊　一　　　菅　野　忠　志
菅　野　　　富　　　菊　地　成　孝　　　菊　地　友　一　　　菊　地　文　子　　　窪　田　光　夫
佐　藤　永　喜　　　佐　藤　昭　一　　　佐　藤　恵　子　　　髙　橋　とし子　　　高　山　　　功
寺　島　由　美　　　星　　　　　昭　　　星　　　文　夫　　　向　井　正　子　　　目　黒　裕　明
門　間　順　一　　　門　間　征　子　　　矢　吹　仁一郎　　　矢　吹　楯　雄　　　森　　　　　浩
和　田　富　治
　　　　　　　　　　天　野　文　彦　　　小　野　武　彦　　　加　藤　孝　彦　　　窪　田　恵　美
齋　藤　せきの　　　齋　藤　輝　雄　　　星　　　一　子　　　星　　　絹　子　　　松　本　幹　郎
目　黒　宏　明　　　目　黒　芳　子　　　横　山　よう子　　　横　山　博　昭
　　　　　　　　　　浅　田　典　子　　　預　幡　悦　子　　　預　幡　良　治　　　石　川　長　治
梅　津　忠　雄　　　大　石　照　好　　　大　泉　清　敏　　　小　川　喜美子　　　小 野 造 園 左 官
小　野　孝　信　　　小　野　時　子　　　小　野　もと子　　　小　野　森　政　　　加　藤　忠　良
川　村　賢　司　　　菊　池　一　成　　　菊　池　かつ子　　　菊　地　　　昇　　　菊　池　武　由
菊　地　政　司　　　木　村　和　紀　　　工　藤　勝　志　　　齋　藤　重　信　　　齋　藤　　　誠
齋　藤　ミツ子　　　㈲ 佐 久 間 精 密　　　佐々木　秀　之　　　佐々木　　　吉　　　佐々木　義　則
佐　藤　一　郎　　　佐　藤　勝　彦　　　佐　藤　紀　義　　　佐　藤　文　子　　　佐　藤　美枝子
佐　藤　睦　子　　　髙　橋　洋　子　　　武　田　千恵子　　　武　田　正　成　　　たてやま歯科クリニック
塚　原　るり子　　　照　井　あさ子　　　飛　田　佐枝子　　　飛　田　善　雄　　　㈲ ナ ガ ト 工 業
芳　賀　みよし　　　長谷部　房　子　　　早　坂　　　修　　　はるはなファーム㈱　　　㈲ 半 沢 牧 場
グループホームひまわりの郷　　　松　井　栄　紀　　　㈱丸一ゴム製作所　　　八　巻　加　代　　　八　巻　　　宏
山　本　賢　一　　　山　本　茂　子　　　山　本　朋　子　　　横　塚　信　子　　　横　塚　敏　男
横　塚　雄　輔　　　和　田　百合子
　　　　　　　　　　一　條　克　郎　　　一　條　　　智　　　一　條　節　子　　　伊　藤　　　功
伊　藤　光　二　　　大　槻　光　一　　　大　槻　則　子　　　小　畑　かつ江　　　佐　藤　利　枝
佐　藤　壽　雄　　　佐　藤　秀　夫　　　佐　藤　秀　雄　　　佐　藤　正　明　　　菅　原　公　孝
村　上　幹　男
　　　　　　　　　　大　野　すみ子　　　小　野　俊　一　　　小　野　清　一　　　小　野　雅　義
金　澤　宏　道　　　金　間　　　勉　　　佐　藤　克　朗　　　佐　藤　静　男　　　佐　野　昭　一
宍　戸　哲　也　　　宍　戸　睦　雄　　　宍　戸　與志郎　　　星　　　悟　良　　　藤　田　富　雄
毎 日 発 條 ㈱　　　村　上　　　寛　　　八　島　勇　雄　　　八　島　興一郎　　　八　島　　　健
八　島　千　鶴　　　谷　津　清　治　　　谷　津　利　明　　　谷　津　俊　幸　　　谷　津　吉　宗
横　山　順　子
　　　　　　　　　　丸森町ボランティア連絡会　　　丸森町民生委員児童委員協議会

（あいうえお順・敬称略）
（236口）
（一口　3,000円）

（令和２年７月１日～令和２年12月15日）

丸森地区 45件

金山地区 18件

筆甫地区 22件

大内地区 35件

小斎地区 13件

舘矢間地区 61件

大張地区 15件

耕野地区 25件

その他 2団体

社協まるもり 5Vol.93

　令和元年東日本台風被害における心温まる支援物資を、全国各地の皆様からお寄せいただ
き、誠にありがとうございました。
　お寄せいただきました支援物資につきましては、丸森町内において被害を受けられた方へ
の支援及び災害ボランティアセンター、本会が運営する認定こども園等で大切に使わせてい
ただきました。　　　　　　　　　　　　　　　（令和元年６月14日～令和２年３月31日）

※金銭を寄付していただいた方については、令和２年６月 1 日発行の本紙 Vol.92 に掲載しております。

●地域福祉
６/14	 丸森町商工会女性部（部長　武藤和代）（丸森町）
７/16	 稲村　美年（丸森町）
1 /11	 株式会社　東洋（山元町）
1 /15	 「軽トラでゆこうプロジェクト」（代表　新川　泰道）（秋田県山本郡藤里町）

●災害ボランティアセンター
11/８	 志水田鶴子（仙台市泉区）
11/14	 ケルヒャージャパン株式会社（大和町）
11/17	 伊庭野一夫（亘理町）
11/19	 みやぎおかみ会（会長　阿部憲子）（南三陸町）
11/21	 寿司　総合和食味晴れ（代表　吉村明夫）（岐阜県本巣市）
11/22	 千島　照夫（埼玉県所沢市）
11/24	 （社福）新見市社会福祉協議会（岡山県新見市）
11/24	 小牧市職員組合（愛知県小牧市）
11/25	 丸森町自然薯研究会（丸森町舘矢間）
11/25	 （社福）遊佐町社会福祉協議会（山形県飽海郡遊佐町）
11/25	 北海マテリアル株式会社（北海道苫小牧市）
11/29	 小室きぬ代（東京都八王子市）
12/ ２	 （社福）富士吉田市社会福祉協議会職員有志一同（山梨県富士吉田市）
12/ ４	 荻原　一郎（東京都大田区）
12/ ４	 菊地　和人（山形県上山市）
12/ ６	 加藤　久良（丸森町）
12/ ７	 菅井　誠吾（山形県西村山郡朝日町）
12/ ８	 古澤　　聡（みどりの会）（山形県村山市）
12/ ８	 明治安田生命　千葉　ゆう子（登米市）
12/ ９	 ミヤザキ　ユキオ（北海道）
12/11	 利府町、（社福）利府町社会福祉協議会（利府町）
12/11	 泉州電業株式会社（仙台市宮城野区）
12/12	 JA みやぎ女性組織協議会（仙台市青葉区）
12/13	 崎山　　操（埼玉県ふじみ野市）
12/13	 黒豆プロジェクト（代表　森　園枝）（岡山県勝田郡勝央町）
12/14	 小島　善明（静岡県三島市）
12/14	 （社福）栗原市社会福祉協議会（栗原市）
12/14	 福山市赤十字奉仕団（委員長　過田　悟）（広島県福山市）
12/14	 （社福）福山市社会福祉協議会（会長　橋本哲之）（広島県福山市）
12/14	 浅川　玲子（仙台市太白区）
12/16	 佐々木絵里（岩手県久慈市）
12/16	 （社福）美里町社会福祉協議会（美里町）
12/17	 （社福）名取市社会福祉協議会（名取市）
12/17	 鹿又　智代（仙台市宮城野区）
12/18	 （社福）白石市社会福祉協議会（白石市）
12/19	 佐藤　健二（東京都新宿区）
12/22	 三宅　真琴（愛知県豊田市）
12/24	 南里　幸江（広島市安芸区）
12/26	 篠崎　秀昭（東京都杉並区）
12/26	 齋藤　心葉（秋田県秋田市）
12/27	 舟木　延晴（丸森町）
１/ ５	 原　聡美、拓光、晃汰（神奈川県平塚市）
１/ ７ 	 株式会社　アークノハラ（仙台市若林区）
１/15	 鈴木　あゆり（愛知県豊明市）
１/15	 前田　充恵（北海道芦別市）
１/15	 津島　智人（青森県青森市）
１/24	 髙野ひろ子（茨城県水戸市）
１/30	 白鳥設工（茨城県つくば市）

●認定こども園
10/16	 鈴木ちとせ（角田市）
10/16	 角田共育ち会　理事長　藤崎　隆（角田市）

10/17	 学校法人　まゆみ学園　理事長　古渡　一秀（福島県二本松市）
10/17	 株式会社ダスキン大河原　営業担当　古関（大河原町）
10/18	 株式会社浅井建築設計事務所　代表取締役　浅井　匠汰（埼玉県本庄市）
10/19	 北海道岩見沢市　市議会議員　池田和行
10/21	 株式会社東北フレーベル　営業担当　植田（仙台市泉区）
10/21	 小畑さん（ボランティア）
10/21	 一般社団法人　宮城県保育協議会　会長　中鉢　義徳（仙台市青葉区）
10/22	 柴田町立船岡保育所　所長　片平　弘子（柴田町）
10/23	 福島県ボランティア支援の輪
10/29	 株式会社　ジャクエツ（東京都港区）
10/29	 全国認定こども園協会宮城県支部　支部長　小島　芳
10/29	 株式会社エーブィテック　代表取締役　梅津　晋（仙台市若林区）
10/29	 宮城学院女子大学　教育学部教育学科　教授　磯部　裕子（仙台市青葉区）
10/30	 みやぎ・わらすっこプロジェクト　もくもくハウス
10/30	 宮城県南医療生活協同組合　児玉（柴田町）
10/31	 くちなしの花の会　代表　地代治子さん（東京都江東区）
10/	 沖縄　下澤さん
10/	 株式会社学研エリアマーケット仙台支店　支店長　小野　洋靖
10/	 丸森ひまわりこども園保護者会　会長　佐藤　祐輔
10/	 菅野　昭一
10/	 宮城教育大学　教育学部　教授　佐藤　哲也（仙台市青葉区）
11/8	 石巻市立湊中学校（石巻市）
11/8	 東北大学　大学院教育学研究科　准教授　川崎　聡大（仙台市青葉区）
11/8	 本橋真里（カーリング）
11/11	 株式会社　ファーストリテイリング
	 代表取締役会長兼社長　柳井　正（山口県山口市）
11/12	 仙南保育所連合会
11/14	 はるはなファーム株式会社　代表取締役　鈴木　学（丸森町）
11/14	 ひかりのくに㈱仙台営業所　所長　田中　和久（仙台市宮城野区）
11/15	 仙台友の会　代表　矢木
11/15	 チームはちまき　菅原
11/18	 坂本　久代（栃木県栃木市）
11/19	 社会福祉法人 みつは会　理事長　田頭　初美（青森県八戸市）
11/20	 玉手　秀則（北海道帯広市）
11/21	 椚田　美香
12/1	 長谷部ひさの，東山洋美（仙台市太白区）
12/4	 野口　雪子（東京都西東京市）
12/6	 株式会社　東栄化学産業（仙台市太白区）
12/7	 土山きみ子、前田恵子、野上真由美（北海道札幌市白石区）
12/7	 一般社団法人グリーンコープ・ワーカーズ・コレクティブ連合会
	 福祉ワーカーズ委員会　委員長　江戸　良子
12/11	 日本基督教団兵庫教区 被災者生活支援
	 長田センター（兵庫県神戸市東灘区）
12/11	 学校法人小林学園認定こども園　あそびの森こども園（福島県いわき市）
12/11	 石川洋子　（立教大学教授　教育学部心理教育課程）
12/13	 山並さやか（熊本県熊本市）
12/15	 一般社団法人　四つ葉　代表理事　高橋伸実（大崎市）
12/16	 NPO 法人　チャリティーサンタ（東京都千代田区）
12/27	 大和リース株式会社　仙台支社　支社長　泉　和彦（仙台市太白区）
1/22	 一般社団法人　生命保険協会 宮城県協会（仙台市青葉区）
1/23	 社会福祉法人 光風会　施設長　土門真琴（山形県酒田市）
1/23	 NPO　エムズパワー（埼玉県川越市）
1/28	 大和リース株式会社（大阪府大阪市中央区）
3/1	 川庄真里子
3/1	 NPO　ひまわりの夢企画　荒井　勣（兵庫県神戸市垂水区）
3/9	 竹田　智美（山形県山形市）
3/15	 株式会社　橋本店 舘矢間地区河道掘削作業所
	 現場代理人　神　隆（仙台市青葉区）

あたたかい善意ありがとうございました （敬称略）

社協まるもり6 Vol.93

小学校での活動紹介
　　福祉教育
11月５日（木）　金山小学校２～３年生　10名
11月11日（水）　舘矢間小学校６年生　　26名

　各小学校で車イス、白杖を使った疑似体験を
しながら福祉に触れる授業を開催しました。子
どもたちは、事前に福祉について、ユニバーサ
ルデザインやパラリンピックなど授業の中で調
べており、多くの質問が出てくるなど、今回の
授業でさらに福祉について興味関心を持ったよ
うです。
　「町で困っている人がいたら、恥ずかしがら
ずに声をかけるようにしたい。」「福祉と丸森町
をつないでみんながもっと住みやすい町にした
い。」など多くの感想が子どもたちから上がり
ました。

　　防災教室
11月６日（金）　筆甫小学校１~６年生

　筆甫小学校で防災教育を行いました。
今回は段ボールベッドの作成と体験を
行いました。初めに、なぜ災害時に段
ボールベットを使うのかなどをクイズ
形式で説明した後に、子どもたちと実
際に段ボールベッドの組み立てを行い
ました。簡単に作れて、子どもたちが
乗ってもびくともしない段ボールの頑
丈さに子どもたちだけでなく先生方も
驚いていました。

▲金山小学校の車イス体験
　車イスの操作に悪戦苦闘

▲舘矢間小学校の廊下で車イス体験

▲全員乗っても大丈夫！

社会福祉協議会をご活用ください！！
　福祉や防災、地域との交流などやりたいけどどうしてよいかわから
ないなど、ぜひご相談ください。
問合せ先　丸森町社会福祉協議会（担当／加藤）
　　　　　TEL　72-2241

社協まるもり 7Vol.93

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォントを
採用しています。

環境に優しい植物油インキを
使用しております。

この広報紙は、皆様の会費と赤い羽根共
同募金の配分により作成いたしました。

広報委員 ◎森　　浩・○齋藤洋一・大槻　茂・谷津俊幸・八島　健・門間郁子・八島都貴子

新型コロナウイルス感染症の影響による
休業・離職等による特例貸付のご案内

　新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、貸付の対象世帯を低所得世帯以
外に拡大し、休業や失業等により生活資金でお悩みの方々に向けた、緊急小口
資金等の特例貸付を実施しています。

緊急小口資金
①対 象 世 帯
　　新型コロナウイルス感染症の影響を受け、

休業等により収入の減少があり、緊急かつ
一時的な生計維持のための貸付を必要とす
る世帯
②貸付上限額　20万円以内
③据 置 期 間　１年以内
④償 還 期 限　２年以内
⑤期　　　間　令和３年３月31日まで

募集職種及び採用人数　　事務職１名
応 募 資 格　　・短大・大学等を卒業の方、又は令和３年３月に卒業する見込みの方。
　　　　　　　　ただし40歳未満の方。
　　　　　　　・普通自動車運転免許証を有するか、採用予定日までに取得見込みの方。
試　験　日　　令和３年１月31日（日）　午前9時
試 験 会 場　　丸森たんぽぽこども園
採　用　日　　令和３年４月１日
受 付 期 間　　令和３年１月５日（火）～令和３年１月25日（月）
応 募 書 類　　①履歴書
　　　　　　　②卒業証書の写し又は卒業（見込）証明書、普通自動車運転免許証の写し
お問い合わせ　丸森町社会福祉協議会　電話　７２- ２２４１

※令和2年12月29日から令和3年1月3日までの受付は休ませていただきます。
　お問い合わせ　丸森町社会福祉協議会　７２- ２２４１

総合支援資金
①対 象 世 帯
　　新型コロナウイルス感染症の影響を受け、

収入の減少や失業等により生活に困窮し、
日常生活の維持が困難となっている世帯
②貸付上限額　（２人以上）月20万円以内
　　　　　　　（単　　身）月15万円以内
③貸 付 期 間　原則３月以内
④据 置 期 間　１年以内
⑤償 還 期 限　10年以内
⑥期　　　間　令和３年３月31日まで

丸森町社会福祉協議会正職員募集

社協まるもり8 Vol.93

2021年
１

月
１

日
発

行
発
行
・
編
集

／
社

会
福

祉
法

人
丸

森
町

社
会

福
祉

協
議

会・広
報

委
員

会
印

刷

／
佐

藤
印

刷
㈱

☎

0224–79–2482